[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН

ПОСЕЛКА МУТОРАЙ
РЕШЕНИЕ

 «27» марта   2023 года                     №3-р                             п. Муторай

О внесении изменений в Решение Схода граждан поселка Муторай от 21.11.2022г. №21-р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества поселка Муторай»
В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом поселка Муторай, Сход граждан поселка Муторай,
РЕШИЛ:

1. В Приложение к Решению Схода граждан поселка Муторай от 21.11.2022г. №21-р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества поселка Муторай» (далее Приложение) внести следующие изменения
1.1. Пункт 6 статьи 11 Приложения изложить в новой редакции:
«6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;
1.2. Пункт 5 статьи 13 Приложения изложить в новой редакции:
«5. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в  информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;

1.3. Пункт 4.1 статьи 14 Приложения изложить в новой редакции:
«4.1. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:
20 процентов
 начальной цены, указанной
 в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов
 начальной цены, указанной
 в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном периодическом издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель
Схода граждан поселка Муторай
Глава поселка Муторай                                                                  Р.Л. Баснин